penjualannya dan laki-laki yang mempekerjakan

pekerja, yang mana ia memenuhi pekerjaannya,

tetapi ia tidak memberikan upahnya.

Lampiran II

BIOGRAFI ULAMA

Abu Hanifah (Imam Hanifah)

Imam Abu Hanifah yang bernama lengkap Abu Hanifah Nu’man

bin Sabit al-Kufi, lahir di Irak pada tahun 80 Hijriah (699 M), pada masa

kekhalifahan Bani Umayyah Abdul Malik bin Marwan. Beliau digelari

Abu Hanifah (suci dan lurus) karena kesungguhannya dalam beribadah

sejak masa kecilnya, berakhlak mulia serta menjauhi perbuatan dosa dan

keji, dan mazhab fiqihnya dinamakan Mazhab Hanafi. Gelar ini

bin Yahya al-Andalusi, Yahya bin Bakir, Qutaibah Abu mush’ab, al-

Auza’i, Sufyan ats-Tsaury, Sufyan bin Uyainah, Imam Syafi’i, Abu

Hudzafah as-Sahmi, az Aubairi, dan lain-lain.

Imam Syafi’i

Abu Abdullah Muhammad bin Idris al-Syafi’i yang akrab

dipanggil Imam Syafi’i (Gaza, Palestina, 150 H/767 M-Fusthat, Mesir 204

H/819 M) adalah seorang mufti besar sunni Islam dan juga pendiri

Mazhab Syafi’i. Beliau termasuk kerabat dari Rsulullah SAW. Ia termasuk

Bani Muththalib, yakni keturunan al-Muththalib, saudara dari Hasyim,

yang merupakan kakek Muhammad. Saat usia 20 tahun, Imam Syafi’i